Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 487/2021

Manifesta apelo a 2ª CIA de
Policiamento Militar do Estado de
São Paulo, para que haja maior
ostensividade no patrulhamento na
Praça denominada ‘’Área de Bem
Estar e qualidade de vida Santa Rita
Inocoop’’, situada entre as ruas
Eduardo Camargo e Guaianazes,
Antônio Evaristo de Paula e Tupis,
no bairro Inocoop.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por
moradores fazendo questionamentos acerca da segurança no local;

 CONSIDERANDO que, segundo eles no local está acontecendo
muita movimentação de indivíduos suspeitos. Sendo assim, se faz necessárias
ações mais ostensivas da 2ª CIA de Policiamento Militar do Estado de São
Paulo a fim de inibir e prevenir a ocorrência de atos ilícitos no bairro.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo a 2ª CIA de
Policiamento Militar do Estado de São Paulo, para que para que haja maior
ostensividade no patrulhamento na Praça denominada ‘’Área de Bem Estar e
qualidade de vida Santa Rita Inocoop’’, situada entre as ruas Eduardo Camargo
e Guaianases, Antônio Evaristo de Paula e Tupis, no bairro Inocoop.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de outubro de 2.021.

Carlos Fontes
- Vereador - 2º secretario -~

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z1P1B4F4X4U4Z0X6
		2021-10-10T13:21:22-0300